
ZÁPIS č. 1/2023 

ze zasedání Školské rady při Gymnáziu, Třinec, příspěvkové organizaci 

 

Datum: 11. října 2023 

Přítomni: Ing. Jaroslav Stošek 

                          Mgr. Martin Raška 

  Mgr. Marcel Gibiec 

                          Mgr. Petra Bruková 

                           Mgr. René Brauner 

                        

Omluven: Ing. Ivo Žižka  

Hosté:        Mgr. Romana Cieslarová, Ph.D. 

Program jednání:   

1. Seznámení přítomných s programem jednání 

2. Představení členů školské rady ředitelkou školy, omluva Ing. Ivo Žižky 

3. Předložení zápisu o volbách do školské rady 

4. Volba předsedy, místopředsedy a jednatele školské rady 

5. Návrh jednacího řádu školské rady 

6. Schválení jednacího řádu školské rady 

7. Seznámení se školním řádem 

8. Projednání Výroční zprávy o činnosti školy za školní rok 2022/2023 

9. Schválení/neschválení předloženého dokumentu 

10. Diskuse 

11. Závěr 

Průběh jednání:   

Na prvním zasedání školské rady v novém volebním období proběhla volba jejího předsedy, 

místopředsedy a jednatele. Ve školním roce 2023/2024 pracuje školská rada v tomto složení:  

• Ing. Jaroslav Stošek – předseda Spolku rodičů a přátel Gymnázia Třinec, předseda školské 

rady  

• Mgr. Martin Raška – ředitel Základní školy Petra Bezruče a mateřské školy, Třinec, příspěvkové 

organizace, místopředseda školské rady  

• Ing. Ivo Žižka – zástupce společnosti Třinecké železárny 

• Markéta Bajtková – členka výboru Spolku rodičů a přátel Gymnázia Třinec  

• Mgr. René Brauner – učitel Gymnázia, Třinec, příspěvkové organizace  

• Mgr. Petra Bruková – učitelka Gymnázia, Třinec, příspěvkové organizace, jednatel školské 

rady  



Jednací řád školské rady byl jednohlasně schválen. 

Školní řád pro rok 2023/2024 schválila předchozí Školská rada při Gymnáziu Třinec na konci 

školního roku 2022/2023, aby mohl nabýt účinnosti od 1. září 2023. Členové školské rady byli 

seznámeni s nastavením interních pravidel školy pro omlouvání zletilých studentů.  

Všichni členové ŠR s předstihem obdrželi k prostudování příslušnou dokumentaci: 

• Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2022/2023 

Mgr. Romana Cieslarová, Ph.D. stručně prezentovala jednotlivé kapitoly výroční zprávy o činnosti 

školy, které se staly předmětem průběžné diskuse.  

Pozornost byla soustředěna na: 

• průběh a výsledky přijímacího řízení i maturitních zkoušek  

• základní údaje o hospodaření školy 

• další vzdělávání pedagogických i nepedagogických pracovníků 

• úspěchy žáků v soutěžích 

Přítomní členové Výroční zprávu o činnosti školy za školní rok 2022/2023 jednohlasně schválili. 

V diskusi se projednal návrh nastavení pravidel pro výběr druhého cizího jazyka pro žáky prvních 

ročníků čtyřletého studia a také možnost rozšíření nabídky kurzů k přijímacím zkouškám vzhledem ke 

zvyšující se poptávce.  

V Třinci dne 12. 10. 2023     

 

Zapsala: Mgr. Petra Bruková 

Schválil: Ing. Jaroslav Stošek 

 

 


